Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  27.03.2025   №  1017-7 ОД
Великий Новгород

О внесении изменений в статью 12
Регламента Новгородской областной
Думы

Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в статью 12 Регламента Новгородской областной Думы,
принятого постановлением Новгородской областной Думы от 26.05.2022
№ 203-7 ОД (газета «Новгородские ведомости» от 03.06.2022, 03.03.2023,
21.06.2024, 28.06.2024, 28.12.2024, 07.03.2025), следующие изменения:

1) часть 2 дополнить словами «, в случае его замещения депутат
с правом решающего голоса по предложению председателя Новгородской
областной Думы»;

2) в части 3:
абзац первый дополнить предложением следующего содержания:

«В случае если у депутата возможно возникновение конфликта интересов,
что может повлиять на принимаемое решение по вопросу, рассмотрение кото-
рого включено в повестку дня заседания Совета Новгородской областной
Думы, депутат не принимает участия в голосовании по указанному
вопросу.»;

абзац третий изложить в следующей редакции:
«По вопросам своей компетенции Совет Новгородской областной

Думы принимает решение, которое оформляется в виде отдельного доку-
мента на бланке Совета Новгородской областной Думы или отражается
в протоколе заседания Совета Новгородской областной Думы. Решение
Совета Новгородской областной Думы в виде отдельного документа, про-
токол заседания Совета Новгородской областной Думы подписываются
председательствующим.»;

ен
№ 1016-пд

2

3) части 5 и 6 изложить в следующей редакции:
«5. Совет Новгородской областной Думы имеет право:
вносить предложения по проекту повестки дня заседания Новгород-

ской областной Думы, а также по процедурным вопросам заседания Новго-
родской областной Думы;

вносить предложения по проведению внеочередного заседания
Новгородской областной Думы;

осуществлять предварительное рассмотрение кандидатур, выдвину-
тых на должность, назначение (избрание) которых осуществляется Новго-
родской областной Думой;

осуществлять предварительное рассмотрение кандидатур, предложен-
ных на награждение почетным знаком Новгородской области «За заслуги в
развитии парламентаризма», а также предварительное рассмотрение канди-
датур, предложенных на иные виды поощрения, награждения, присвоения
почетных званий в случае вынесения их на рассмотрение Совета Новгород-
ской областной Думы;

осуществлять предварительное рассмотрение вопросов, связанных
с правотворческой и контрольной деятельностью Новгородской областной
Думы, а также организационных и финансовых вопросов, включая вопросы
оплаты труда, в случае вынесения их на рассмотрение Совета Новгородской
областной Думы;

рассматривать иные вопросы организации деятельности Новгород-
ской областной Думы в соответствии с настоящим Регламентом, иными
нормативными правовыми актами Новгородской областной Думы, реше-
ниями комитетов Новгородской областной Думы.

6. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета
Новгородской областной Думы, а также ведение, оформление, хранение
протоколов заседаний Совета Новгородской областной Думы осуществляют
структурные подразделения аппарата Новгородской областной Думы
в соответствии с их функциями, определенными положениями об этих
структурных подразделениях.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новгородские
ведомости».

Председатель Новгородской
областной Думы      Ю.И.Бобрышев